ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» декабря 2020 года № 977/20

г. Луганск

Об утверждении Порядка осуществления государственными унитарными
предприятиями, государственными предприятиями и казенными

предприятиями Луганской Народной Республики
закупок товаров, работ и услуг

В целях установления контроля за деятельностью государственных

унитарных предприятий, государственных предприятий и казенных

предприятий Луганской Народной Республики в сфере закупок товаров, работ
и услуг, в соответствии со статьей 77 Конституции Луганской Народной

Республики, статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики
от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»,

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления государственными
унитарными предприятиями, государственными предприятиями и казенными

предприятиями Луганской Народной Республики закупок товаров, работ
и услуг (далее – Порядок).

2. Установить, что утвержденный пунктом 1 настоящего постановления

Порядок не освобождает государственные унитарные предприятия,

государственные предприятия и казенные предприятия Луганской Народной
Республики от процедуры согласования совершения крупных сделок и сделок,

в совершении которых имеется заинтересованность, согласно постановлению
Совета Министров Луганской Народной Республики от 15.05.2015

№ 02-04/135/15 «Об утверждении Порядка согласования совершения
государственными унитарными предприятиями, государственными

учреждениями Луганской Народной Республики крупных сделок и сделок,
в совершении которых имеется заинтересованность».

3. Определить следующее:

3.1. Государственные унитарные предприятия, государственные
предприятия и казенные предприятия Луганской Народной Республики

2

(далее – Предприятия) направляют на согласование планы закупок
Предприятий на 2021 год в исполнительные органы государственной власти

Луганской Народной Республики, к ведению которых отнесены данные
Предприятия, не позднее 15.12.2020.

3.2. Исполнительные органы государственной власти Луганской

Народной Республики, к ведению которых отнесены Предприятия,
согласовывают планы закупок Предприятий на 2021 год не позднее 25.12.2020.

4. Исполнительным органам государственной власти Луганской

Народной Республики, руководителям Предприятий принять меры по
неукоснительному исполнению настоящего постановления.

5. Министерство экономического развития Луганской Народной

Республики вправе предоставлять разъяснения по применению процедуры
закупок товаров, работ и услуг Предприятиями.

6. Признать утратившим силу постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 26.02.2019 № 112/19 «Об утверждении
Порядка осуществления государственными унитарными предприятиями,
государственными предприятиями и казенными предприятиями Луганской

Народной Республики закупок товаров, работ и услуг на территории Луганской
Народной Республики» с 01.01.2021.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной
Республики Говтвина Ю. Н. и Министра экономического развития Луганской

Народной Республики Подлипаеву С. Н.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021,
за исключением положений относительно формирования и согласования плана
закупок, которые вступают в силу со дня официального опубликования

настоящего постановления.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики С. И. Козлов